



Taimesein sobib nii tuppka kui ka õue.

istutada lilli, maitsetaimi, tomateid, maasikaid.

Taimesein koosneb 25x50cm moodulitest, mille kaupa saab selle üles ehitada – nii suure, kui parasjagu soovite. Püstpeenral on oma kastmissüsteem – seina kohal asub renn, mille kaudu kastmisvesi taimejuurteni jõuab. Õues kogub see endasse vihmavee, toas tuleb seda ise täita. Piha si esindaja, kes muide vaid väikese aktendiga eesti keelt kõneleb, lubab, et ka Eestisse saab nende kaudu taimeseinu tellida.

Teid võib üllatada, kui jalutate messiboksides vahel ja ühtäkki surutakse teile pihku puuroigas ning palutakse seda tõsta. Veel üllatunum olete, kui seda tõepoolest teha proovite, sest selgub, et männiõliga immutatud aialipp on nii raske, et jõuate seda ühe käega vaevu maast kergitada. Selline taramaterjal on loodussõbralik ja kestab kaua.

Valguskivid ja klaaskillustik

Kõige rohkem paeluvad messil pilku klaas, vesi ja valgus – eraldi ja mitmel moel kombineerituna. Messikujundajate sõnul ongi nüüdisaja trend panna aias rõhku valgustusele. Meie jaoks on uued soomlaste välja mõeldud valguskivid (soome k *valokivi*). Need on tugevast klaasimassist “kivid”, millesse on paigutatud LED-valgustid. Valguskivid võib panna näiteks üksikute elementidena sillutisse või müürikiivide sekka. Need on sama tugevad kui betoon ning peavad vastu vähemalt kümme aastat, taluvad vihma, lund ja pealeastumist. Valguskivide paigal-

damisega oma aeda saavat igatüki ise hakkama.

Klaaskillustik (või siis purustatud klaas, klaasipuru, klaasimurd) on Eesti aiakujunduses alles sedavõrd võõras, et puudub õige mõistegi. Soome keeles öeldakse selle kohta *lasimursku* (klaasimurd), seal maal toodavad seda mitmed klaasitöötledjad ning seda võib osta või tellida mitmest paigast. Klaaskillustik sobib taimede vahele, samuti aiateid palistama. Killuservad ei ole teravad, ent pole ka päris ümaraks lihvitud.

Tarbeaed – osa visuaalsest tervikust

Välikööke, aiamaaju ja välikäimlaid saab osta valmiskujul, koos vajaliku sisustusega. Ka puidust trepi või suplussilla võite soetada sellisena, et jääb vaid kohaletõstmise vaev.

Väliköögi kõrvale sobib tarbeaed söödavate taimedega. Messikujundajate sõnul tuleb see aina enam moodi. Kuid mitte ükskõik kuidas, vaid moodustades muu aiaga visuaalse terviku. Toidutaimed kasvavad kõrvuti ilutaimedega, olles ka ise dekoratiivsed.

Ka kõige praktilisemate aiarajatiste visuaalsele poolele pannakse rõhku. Palrami polükarbonaatplastist kasvahooned paistavad eemalt vaadates kirkad kui klaas. Need lasevad ka sama hästi päikest sisse, kuid on kerged, meenutades katsudes plastpakendit.

Selline lihtne, kuid vältimatu aiaelement nagu komposter võib samuti anda oma panuse aiakujundusse, meenutades väljanägemiselt näiteks kivirahnu, selgub Biolani väljapanekust.

Tuba tungib aeda

Helsingi kevadaiamessil võite unustada, et tegelikult teile ei meeldi messid ega üldse liiga rahvarohked ja kärarikad kohad. Nii palju leidub siin mõnusaid paiku, kus puhata: aiakiiged ja -pingid, pehmed toolid. Kuna nüüdisaja aiatrendide hulka kuulub ka tubase sisustusstiili laienemine aeda, siis võib-olla tänu sellele võib väljapanekute seast leida eriti mugavaid istumispaid.

Parim koht lõõgastumiseks on aga halli keskele jääva hiidpurskkaevu äärne, kus istudes puhkavad nii jalad, kõrvad kui ka meel. Vaikne pladin täidab ruumi ning jätab lärmi ja sagina kuhugi kaugemale eemale.

VIVIKA VESKI

Näidisaiad ja -rõdud

Helsingi messikeskuses 7.–10. aprillini peetud Helsingi kevadaiamess oli üles ehitatud näidisaedade ja -rõdude kooslusena.

Koka-aia südame moodustas katu-sealune suveköök, ürdipeenar jäi koka käeulatusse.

Romantiline vormiaed üllatas sirgjoonte ja täisnurkadega. Aeda raamistasid müürikiividest laotud lilleanumad, milles õitsesid roosad tulbid ja hortensiad. Jalatee servas helendasid mahesiniselt valguskivid.

Golfiaia südame moodustas mõisatagi golfiväljak. Aia mõõtudest tulenevalt oli tegu minigolfiga.

Urbanistlikku siseaeda ilmestas sinine metallmööbel. Peenar oli püstine, moodustades roheline taimeseina.

Lisaks modernne vormiaed, salajane aed, idamaine aed ning rõdud: mereline, inglisepäraselt romantiline, skandinaaviapärase jm.

Messihalli läbis kaseallee ning halli keskmes troonis üheksameetrine purskkaev, mida ääristasid lõikelillekompositsioonid.

Esimest korda valiti messihalli üldkujundaja tänavu konkursiga. Meeskonna moodustasid aednik Tanja Nieminen, maastikuarhitekt Tiina Holmberg ja graafiline disainer Aija Nuoramo. Näidisaedu tegid ühingu Viheraluerakentajat liikmesettevõteted. Näidiserõdusid kujundasid vastava ala õpilased kutse-, rakenduskõrg- ja koolidest.

Helsingi kevadaiamessil tutvustatud aiakujundustrendid:

- minimalism
- aiavalgustus
- tubase kujundusstiili laienemine aeda
- köögiaed
- tarbetaimed osana visuaalsest tervikust
- individuaalsed ja julged lahendused



Paistab, et vanaema lopsakas lilleaed on endiselt trendikas, samuti vanavara aiakujunduselemendina.